

نگاه بیرون

اوشکست خورده است

theguardian

دیوید اسمیت . ترجمه: شیرین کریمی

● تحلیلگران می‌گویند بیانیه‌های تدریجی که دونالد ترامپ به‌تنباهایی درباره طرح بیمه سلامت اوباما و ایران صادر می‌کند، نشان از سرخوردگی غضبناک او در برابر محدودیت‌های قدرت ریاست‌جمهوری است؛ روز پنجشنبه هفته گذشته رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در حرکتی شتابزده دستور توقف پرداخت حق بیمه کسانی را که تحت پوشش «اوباما» بودند، صادر کرد. دموکرات‌ها او را به «پرخاشگری کودکانه» و تلاش وحشتناک برای کارشکنی در قوانین متهم می‌کنند که قول تخریبشان را داده بود، اما نتوانست جایگزینی برای آنها بیابد. کمتر از ۲۴ ساعت بعد، روز جمعه گذشته، او حکومت ایران را محکوم کرد و با فریب‌دانستن توافق هسته‌ای سلف خود، هم کابینه خود را به مبارزه طلبید و هم متحدان اروپایی خود را مضطرب کرد. یکی، دو ضربه‌ای که ترامپ به «اوباما» و «توافق هسته‌ای با ایران» وارد کرد، نشان داد که ترامپ برای حمله به میراث اوباما تلاش می‌کند، درحالی‌که سرنوشت هر دو اینها در دست‌انگیزه است و این یک منبع خشم پایدار برای سرمایه‌دار پولداری است که تبدیل به یک سیاستمدار ناشی شده که خودش را در معرکه تنها می‌یابد. جان کلی، رئیس کارکنان کاخ سفید، روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت: «کنگره برای ترامپ مایوس‌کننده است؛ شیوه حکومت‌داری آمریکا به آرامی و کندی طراحی شده و می‌شود. من فکر می‌کنم او به‌عنوان تاجر عمل‌گرایی که در خارج از عرصه سیاسی واشنگتن شخصیتش شکل گرفته، در عرصه سیاست، تبدیل به یک آدم سرخورده شده است که خود را گرفتارانه در میان این فرایند می‌بیند، چون به نظر او راه‌حل، خواه برای کاهش مالیات باشد، خواه برای اصلاح نظام مالیاتی، نظام بهداشتی، برنامه‌های زیربنایی و تقویت ارتش، واضح و بدیهی است. برای ترامپ همه اینها چیزهای بدیهی است که برای محافظت از مردم آمریکا نیاز است که انجام شود تا شغل‌هایشان به آنها برگرداند شود.»

ادامه در صفحه ۱۹
politics@sharghdaily.ir

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

هیچ‌گاه از مذاکره رویگردان نبوده‌ایم

ایستاد: دربابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت‌وگو با شبکه «یورونیوز» اعمال تحریم و حفظ برجام را تحت هیچ شرایطی امکان‌پذیر ندانست و گفت: توانمندی دفاعی و از جمله ظرفیت‌های موشکی متعارف در ردیف حقوق طبیعی ماست و موضوعی غیرقابل‌مذاکره است.

بخش‌هایی از این مصاحبه در ادامه می‌آید:

● دولت آمریکا مجموعه ظرفیت‌های خود را بسیج کرده تا بتواند برجام را در حد یک پوسته تنزل دهد تا از این طریق امکان تأمین منافع ایران در این قرارداد بین‌المللی فراهم نشود. در این چارچوب هم‌زمان تحریم علیه ایران را به اشکال مختلف حفظ کرده و با لفاظی‌های مستمر، جنگ روانی برداشته و البته بی‌اثری علیه ایران اعمال می‌کند. پیام روشن و قاطع ما این است: «اعمال تحریم و حفظ برجام تحت هیچ شرایطی امکان‌پذیر نیست.»

● به‌طورقطع جمهوری اسلامی ایران نقشه راهی را که برای مقابله با این روند تدوین کرده، در زمان مناسب اجرا خواهد کرد و اجازه نمی‌دهد که منافع ایران نادیده گرفته شود. پیگیری این مسیر راهکارهای مختلفی دارد؛ از جمله [خروج از برجام].

● آمریکایی‌ها نشان داده‌اند که برای هیچ مذاکره‌ای قابل‌اعتماد نیستند... آنها اهداف و منافع متفاوتی را در منطقه دنبال می‌کنند که در تعارض با منافع ما و مردم منطقه است. البته ما هیچ‌گاه از مذاکره رویگردان نبوده‌ایم و درحال حاضر نیز در مورد موضوع مبارزه با تروریسم که مهم‌ترین معضل امنیتی در منطقه است با کشورهای مؤثر در این عرصه در قالب کنفرانس‌های آستانه و ژنو در حال مذاکره هستیم، اما

نماینده اتحادیه میهنی در تهران:

کردستان عراق، طرح سلیمانی را پذیرفت

دولت فدرال عراق، اماکن استراتژیک کرکوک یعنی اردوگاه کیسوان، فرودگاه و میدان‌های نفتی را اداره می‌کند و فرودگاه سلیمانیه برای پروازهای بین‌المللی باز خواهند شد. از سویی دیگر دولت فدرال عراق باید حقوق کارمندان سلیمانیه و کرکوک و همچنین حقوق نیروهای پیشمرکه در مرزهای سلیمانیه را پرداخت کند و طبق خواسته بافیل طالبانی اقلیم حلبچه - سلیمانیه- کرکوک باید تشکیل و برای آن دولت تعیین شود. دباغ درباره نقش سردار سلیمانی در حل مسئله اقلیم کردستان عراق گفته است: «تاکید قاسم سلیمانی بر حفظ وحدت عراق و ایجاد راه‌حل در چارچوب قانون اساسی عراق بوده است.

نکته



زهران کرد این آمادگی را دارند که از طریق مذاکره بین اربیل و بغداد مسائل و مشکلات به‌وجودآمده بین دو طرف را حل کنند

برخورد می‌کند؛ ایشان از روز اول به‌عنوان یکی از مسئولان جمهوری اسلامی ایران به رهبری کرد ابلاغ و توجیه کرد که انجام‌دادن همه‌پرسی به منفعت کرد نیست و گفت ما به‌عنوان جمهوری اسلامی ایران آمادگی داریم در چارچوب قانون اساسی عراقی و حفظ وحدت عراق. برای ایجاد راه‌حل مناسب پشتیبان باشیم.»

شبه گذشته، بیست‌دوم مهر، «قاسم سلیمانی» به اقلیم کردستان عراق سفر کرد؛ پایگاه خبری «سویس‌اینفو» از سفر فرمانده سپاه قدس ایران به کردستان عراق خبر داد. این پایگاه خبری به نقل از یک منبع کردستان عراق خبر داد: «سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، به‌منظور گفت‌وگو درباره بحران به‌وجودآمده میان مقامات کرد و دولت مرکزی عراق بعد از اجرای همه‌پرسی استقلال وارد کردستان عراق شده است.» حالا دباغ به «ایستنا» می‌گوید: «زهران کرد این آمادگی را دارند که از طریق مذاکره بین اربیل و بغداد مسائل و مشکلات به‌وجودآمده بین دو طرف را حل کنند.» همه کشورهای منطقه به بارزانی درباره عواقب برگزاری همه‌پرسی در سوم مهر هشدار داده بودند؛ ولی او به‌هیچ‌کدام از توصیه‌ها

به نظر این موضوع با توجه به پیام‌هایی که از سوی مسئولان کردی صادر شده، پذیرفته شده است؛ مگر آقای فاضل میرانی، دبیر دفتر سیاسی حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق، دیشب در مصاحبه‌ای نگفته است من عراقی هستم و افتخار می‌کنم که عراقی‌ام. وقتی کسی از رهبری کرد این را بگوید چه معنی‌ای دارد؟» او ادامه می‌دهد: «در کل آقای سلیمانی در چارچوب دستورات رهبری و جمهوری اسلامی ایران

به‌طورقطع اجازه نخواهیم داد که هیچ کشوری از برجام به‌عنوان ابزار فشار به سایر حوزه‌ها استفاده کند و قطعاً وارد این مسیر اشتباه نخواهیم شد.

● قراردادن سپاه در لیست تحریم‌های مرتبط با تروریسم مفهومی ظالمانه داشته و عملاً اقدامی در تأیید و حمایت از تروریسم است... رژیم صهیونیستی اصرار دارد که توانمندی موشکی ایران را تهدیدی برای همسایگان و اروپاییان معرفی کند، اما بسیار روشن است که ما تهدیدی را از جانب اروپا متوجه خود نمی‌دانیم و منفعتی از تهدید اروپا نمی‌بریم. ما آغازگر هیچ شکلی از درگیری در منطقه نبوده و نخواهیم بود. توانمندی دفاعی و از جمله ظرفیت‌های موشکی متعارف در ردیف حقوق طبیعی ماست و موضوعی غیرقابل‌مذاکره است.

کوش نکرد. حالا بعد از تنش میان اربیل و بغداد بر سر کرکوک، یکی از مناطق مورد منازعه، فشارها به بارزانی بیشتر شده است. ناظم دباغ، درباره انتشار برخی از خبرها مبنی بر افزایش فشارها بر مسعود بارزانی برای استعفا از ریاست اقلیم کردستان و همچنین آخرین تحولات درباره انجام مذاکرات بین اربیل و بغداد، گفت: «در همان موقع که بحث برگزاری referendum در کردستان مطرح بود، با وجود اینکه برخی از اقوام کرد در آن منطقه و همچنین کشورهای همسایه با برگزاری referendum موافق نبودند، آقای بارزانی تصمیم بر این موضوع داشتند و متأسفانه به برخی از نصایح و مشورت‌ها در این زمینه گوش ندادند.»

دباغ درباره تحولات اخیر در کرکوک هم افزود: «نیروهای دولت مرکزی عراق و پیشمرکه‌های کرد موافقت کردند به شرایط ماده ۱۴۰ که دو طرف درباره مناطق تحت نفوذشان توافق کرده بودند، بازگردند.»

میانجیگری ایران جلوی خون‌ریزی و ویرانی را گرفت

هم‌زمان «ویفیک سامرائی»، رئیس پیشین اداره اطلاعات نظامی عراق، در گفت‌وگو با یک رسانه عربی گفت: میانجی‌گری ایران میان سلیمانیه و بغداد جلوی ریختن خون هزاران نفر و ویرانی شهرها را گرفت. میانجیگری ایران برنامه‌های بارزانی را شکست داد. او گفت: «مسئله جدایی الحشدالشعبی از دیگر نیروهای مسلح عراق به‌خاطر پیوست.»

ادامه در صفحه ۱۹

الو شرق ۰۲۶۰۴۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۹۹۳۰۰۰

● آیا مسئولان خودشان را به خواب زده‌اند؟! آیا چهارراه مولوی و میدان شوش جزء نقشه تهران نیست؟ ازدحام فروشنندگان لوازم دست‌دوم، سرفتی و مسئله‌دار و تجمع خلافکاران که تعدادشان بسیار زیاد است، به‌طوری‌که در پیاده‌رو جای سوزن‌انداختن نیست، مردم، به‌ویژه ساکنان، دختران و زنان چگونه رفت‌وآمد کنند؟ آیا مسئولان این صحنه‌ها را نمی‌بینند یا خودشان را به خواب زده‌اند!؟

یک مخاطب

● آقای سیف اجازه دهید سود تسهیلات ساخت مسکن (که از محل سپرده خود مردم است) کم شود تا اشتغال سراسری ایجاد شود و ما شرمند جوانان بی‌کار خود نباشیم.

اکبر احمدوند

● خوش خدمتی: بعضی‌ها جقدر مهربانند و دل دریاپی دارند. مدیرمسئول روزنامه... تعدادی از بازنشستگان را دوباره و سه‌باره دعوت به کار کرده و با خوش‌خدمتی به آنان، راه پیشرفت جوانان و استخدام آنان را گرفته است. باید به ایشان و مسئولانی که از این موضوع اطلاع دارند و سکوت کرده‌اند، دست‌میزاد گفت!

حسین از تهران

● سدمعبر: در میدان هفتم‌تیر به‌خصوص اطراف ایستگاه متروی شهدای هفتم‌تیر، خیابان شهید مفتح، بیشتر روزها فروشنندگان دوره‌گرد، سد معبر ایجاد کرده و عابران و ساکنان کوچه‌های اطراف ایستگاه مترو، به‌سختی رفت‌وآمد می‌کنند. چرا مأموران سد معبر از انجام وظیفه‌شان شانه خالی می‌کنند؟

مهسا و مهدیس

● میدان بهارستان را آسفالت کنند: شهردار سابق تهران میدان بهارستان را سنگ‌فرش کرد و این مسئله در عبور خودروها اختلال ایجاد کرده است. از نجفی، شهردار تهران، تقاضا داریم دستور دهند بهارستان را آسفالت کنند.

سیدحسن میرنوبی

● تذکر به موتورفروشان که سد معبر می‌کنند: عده‌ای از فروشنندگان موتورسیکلت، موتورهای فروشی را در پیاده‌رو خیابان ۱۷ شهریور به نمایش می‌گذارند. از کلاتری ۱۱۰ شهدا و شهرداری منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی داریم.

سعید نوروزی

ریموند ویل

RAYMOND WEIL

GENEVE

TeamWork management

RAYMOND WEIL GENEVE AUTOMATIC 300m/1000ft SWISS MADE

freelancer collection

IN PARTNERSHIP WITH REALTEAM

RAYMOND WEIL is proud to be supporting Swiss sailing team Realteam as its Official Timing Partner and to introduce a new freelancer able to support the crew in the most extreme sailing conditions. A nice little tip of the hat to Mr Raymond Weil who was a member of the Geneva Yacht Club.

Join the discussion #RWRRealteam

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran